
 1 

Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov 

Zastupitelstvo  MO Střekov 

        

  

  Název:                                                Označení:  

 

Informace o realizovaných výběrových řízeních na veřejné 

zakázky na všech úsecích působnosti ÚMO Střekov 

  v roce 2005 

 

 

 

Poč. str..: 2 

Poč. př..:  8/13  

 

  Předkládá:  Podpis :  Zpracoval:   Podpis: 

 Ivan Charvát  Ladislav Boháč  

 

  Do jednání č.    Konaného dne:          Důvod:  

                20                                28.03.2006           dle rozvrhu  

 

 

 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo MO Střekov projednalo informaci o realizovaných výběrových řízeních na 

veřejné zakázky na všech úsecích působnosti ÚMO Střekov v roce 2005 a tuto 

A/ Bere na vědomí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě ustanovení čl. 12, odst. 12.2 směrnice nazvané Systém  přípravy a průběhu zadá-

vání veřejných zakázek  na stavební práce, na dodávky nebo na služby, sloužících k naplnění 

poslání MO Střekov na všech úsecích jeho činnosti, předkládám Zastupitelstvu MO Střekov 

informaci o realizovaných výběrových řízeních na veřejné zakázky na všech úsecích 

působnosti ÚMO Střekov v roce 2005. 

 

V roce 2005 bylo na všech úsecích činnosti ÚMO Střekov zadáno celkem 124 veřejných 

zakázek. Z tohoto počtu bylo zadáno výběrovým řízením 35 veřejných zakázek, z toho 5 

postupem stanoveným z.č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v pozdějším znění a 30 dle 

výše uvedeného vnitřního předpisu MO Střekov.  Z pěti  veřejných zakázek jejichž zadání 

podléhalo z.č. 40/2004Sb., byly 2 podlimitní a 3 nadlimitní.  

Z 35 vyhlášených výběrových řízení bylo 7 výběrových řízení zrušeno pro zmatečné zadání 

(č. 4,6,8,10,11,12 –SOM a  č.6-ŽPaD), 1 řízení zrušeno jako nadbytečné (č.13-SOM), 2 na-

bídky odmítnuty pro vysokou cenu (č.15-SOM,, č.2–ŽPaD) a jedno řízení je v běhu      

(č.2-SO). 

Proti rozhodnutí zadavatele byly podány celkem dvě námitky, z toho jedna námitka při 

zadání dle zákona č. 40/2004 Sb.  a  jedna námitka při zadání dle „Směrnice“.  V prvním 

případě námitku podala společnost Krušnohorské lesy, a.s. – Rada MO Střekov námitce 

vyhověla a uložila hodnotící komisi, znovu provést hodnocení nabídek. Ve druhém případě 

podala námitku společnost REKKOM s.r.o. – společnost byla informována o tom, že při 

zadání dle „Směrnice“ nelze podat námitku.   

Přehled o konaných VŘ je uveden v příloze důvodové zprávy jako přílohy č. 1 – 4.  

 

 

ZMO Střekov na svém jednání dne 21.6.2005, usnesením č.495/05, upravila  „Směrnici“, 

zejména změnila finanční objem plnění VZ bez DPH, kterou lze zadat bez výběrového řízení, 

ze 149 tis. Kč na 250 tis. Kč.  

Při kontrole zadávání veřejných zakázek  z „volné ruky“, tedy bez výběrového řízení, bylo 

zjištěno, že zadání se uskutečnilo celkem v 93 případech. V žádném z uvedených případů 

nebylo shledáno porušení zásad výše uvedené směrnice, tzn. nedošlo k překročení hranice 

250.000,-- Kč  bez DPH, pro zadání z „volné ruky“  jednomu dodavateli daném hospodář-

ském roce.  

 

Příloha: 

č. 1 - VŘ - přehled OSOM – opravy a údržba bez DBF, 

č. 2 - VŘ - přehled OSOM -  opravy a údržba DBF – rámcové smlouvy, 

č. 3 - VŘ - přehled SO, 

č. 4 - VŘ - přehled ŽPaD, 

č. 5 - přehled OSOM – zadání bez VŘ, 

č. 6 - přehled DBF – přehled všech dodavatelů v roce 2005, 

č. 7 - přehled SO – zadání bez VŘ, 

č. 8 - přehled OŽPaD – zadání bez VŘ. 

 

 


